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نتایج نظرسنجی‌های اخیر نشان 
می‌دهند، جوانان نسل جدید ترکیه به 
اپوزیسیون در  دنبال حمایت از حزب 
کشور  این  ریاست‌جمهوری  انتخابات 
هستند و رای اولی‌های ترکیه از رجب 

طیب اردوغان روی برگردانده‌اند.
نتایج  فرانسه،  به گزارش خبرگزاری 
نظرسنجی موسسه »کُندا« )Konda( حاکی 
از آن است که فقط ۲۰ درصد ترک‌ها با 
میانگین سنی ۱۸ الی ۲۵، حاضرند به رجب 
طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه و حزب 

او در انتخابات ریاست‌جمهوری رای دهند.
همزمان با نزدیک شدن به انتخابات 
ریاست‌جمهوری ترکیه در ۱۴ ماه مه )۲۴ 
اردیبهشت(، بسیاری از جوانان امروزی و ۱۸ 
ساله‌هایی که رای‌اولی محسوب می‌شوند، 
قصد دارند در انتخابات از رقیب اصلی اردوغان 
حمایت کنند.حدود ۵.۲ میلیون ترکیه‌ای )۸ 
درصد از جمعیت کل( امسال اولین رای خود را 

در صندوق‌های رای خواهند انداخت.
»عمره علی فرلی« دانش‌آموز ترکیه‌ای با 
اشاره به دوران ۲۰ سال حکومت اردوغان گفت: 

من از اینکه هر روز بیدار شوم و به سیاست فکر 
کنم، خسته هستم. وقتی رئیس‌جمهور اردوغان 
برود، جوانان قادر خواهند بود بر امتحانات خود 

متمرکز شوند و آزادانه صحبت کنند.
سرمایه‌گذاری اپوزیسیون ترکیه 

روی جوانان
در شرایطی اکثر این رای‌اولی‌های 
ترکیه از اردوغان حمایت نمی‌کنند، »کمال 
قلیچداراوغلو« ۷۴ ساله، نامزد انتخابات 
ریاست‌جمهوری و رقیب اصلی اردوغان فرصت 
را غنمیت شمرده و بر روی چنین افرادی 

سرمایه‌گذاری می‌کند. او خطاب به جوانان در 
آنکارا گفت: »از طریق شما بهار خواهد آمد.«

اردوغان و قلیچداراوغلو هر دو تلاش 
می‌کنند تا نظر جوانان نسل جدید را با 
وعده‌هایی نظیر »حذف مالیات برای خرید 
تلفن همراه« و »بسته‌های مجانی اینترنت« 
جلب کنند. محرم اینجه، نامزد ۵۸ ساله 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه از حزب وطن، 
سومین نامزدی است که به عنوان چهره جدید 

سکولار به مشکلات اردوغان اضافه می‌کند.
این موسسه  باکریجی، محقق  ارِمان 

نظرسنجی بیان کرد: رای اردوغان در میان 
جوانان ترکیه پایین‌تر است. رای‌اولی‌ها مدرن‌تر 
و نسبت به دیگران کمتر مذهبی هستند. 
همچنین بیشتر آن‌ها از سبک زندکی خود 
در ترکیه ناراضی هستند. در محله قاسم‌پاشا، 
محله‌ای که تمکن مالی مناسبی ندارد و متعلق 
به طبقه کارگر استانبول است و از قضا خود 
اردوغان هم آنجا بزرگ شده و فوتبال بازی 
کرده، برخی ترسی از صحبت‌های اعتراضی 

علیه این رئیس‌جمهوری ترکیه ندارند.
گوکهان چلیک، جوان ۱۹ ساله ساکن 
این محله می‌گوید: اردوغان باید برود! تمام 

همسایه‌هایم به او رای خواهند داد، جز من!
فیرات یوردایگیت، کارگر نساجی نیز با 
انتقاد از اردوغان نسبت به »ساخت سومین 
فرودگاه در استانبول به جای اهمیت دادن به 
مردم«، گفت: من به محرم اینجه رای خواهم 
داد. اما مهم نیست چه کسی انتخاب شود، به 
هر حال آن شخص بهتر از اردوغان خواهد بود.
بیلال بویوکلـِـر، جوان ۲۴ ساله دیگری 
اردوغان را »تا حدی مسئول« سال‌ها آشفتگی 
اقتصادی، تورم بالا و فروپاشی ارز می‌داند. او 
با انتقاد از مسئله بیکاری گفت: من به خاطر 
پناهجویان سوری در ترکیه نمی‌توانم کار 
پیدا کنم. نمی‌توانم ازدواج کنم چون هزینه‌ها 
بسیار بالا است. اما هیچ جایگزینی هم ندارم. 
از طرفی هم نمی‌توانم به خاطر مسائل دینی 
به قلیچداراوغلو رای دهم. او با کفش‌هایش بر 

روی سجاده نماز راه رفت.
سِوگی، دختر ۲۰ ساله‌ای که در »ایوب« 
یکی از محافظه‌کار و سنتی‌ترین محله‌های 
استانبول زندگی می‌کند، گفت: من در تاریخ 
۱۴ مه رای خواهم داد و نمی‌خواهم دین را 
با چیزی ترکیب کنیم. اردوغان مانع اصلی 
رویاهای من است. علاوه بر رای‌اولی‌های 
ترکیه که اکثرا از حزب رجب طیب اردوغان 
ناراضی هستند و علنا اعام کرده‌اند که به 
او رای نخواهند داد، تحلیلگران سیاسی 
معتقدند که حزب حاکم عدالت و توسعه 
ترکیه )AKP( که در ۱۴ ماه مه با یکی از 
سخت‌ترین چالش‌های انتخاباتی طی بیست 
سال ریاستش مواجه است، در حال از دست 
دادن رای‌های خود میان زنان محافظه‌کار نیز 
 است؛ زنانی که جزو رای‌های اصلی و ارکان 

این حزب محسوب می‌شوند.

اوضاع آک‌پارتی در آستانه انتخابات مطلوب نیست

حمایت جوانان ترکیه از رقیب اردوغان
قلیچداراوغلو دنبال رای‌اولی‌ها است

بانک فرست ریپابلیک در لیست قرمز قرار گرفت

خطر ورشکستگی سومین بانک آمریکایی
با تداوم بحران بانکی در آمریکا که 
منجر به ورشکستگی دو بانک بزرگ در 
این کشور در اوایل ماه مارس شد، حالا 
فرست ریپابلیک نیز در خطر فروپاشی 

مالی قرار دارد.
به گزارش سی‌ان‌ان، تلاش مشترک جدید 
دولت و صنعت مالی آمریکا برای جلوگیری از 
بروز بحران گسترده‌تر در یک بانک دیگر، بر 
نگرانی‌های واشنگتن درخصوص دردسری تازه 

برای دولت جو بایدن صحه مي‌گذارد.
گفته مي‌شود نمایندگان دولت فدرال 
حاضر در این صنعت تاش کردند تا بانک 
فرست ریپابلیک را که به لحاظ مالی با بحرانی 
گسترده روبرو شده، به حراج بگذارند؛ بانکی که 
برغم تزریق نقدینگی به دلیل برداشت هنگفت 

دچار زیان‌های بسیاری شده بود. اما تلاش 
دولت نتیجه بخش نبود. این شبکه خبری 
نوشت: تلاش برای جلوگیری از ایجاد آشفتگی 
بیشتر در بخش بانکی فرست ریپابلیک در پی 
ورشکستگی دو بانک دیگر سیلیکون ولی و 
سیگنیچر بانک در ماه مارس اقدامات دولت 
واشنگتن برای نجات این بخش را به شدت زیر 

سوال برده است.
کارشناسان دلیل بحران بانکی را تا حدی 
ناشی از این امر مي‌دانند که این بخش سال‌ها 
از نرخ بهره پایین منتفع شده بود اما با افزایش 
تورم و تلاش فدرال رزرو برای مقابله با آن و 
افزایش نرخ بهره، بانک‌ها با بحران‌های گسترده 

ای روبرو شده‌اند.
سی‌ان‌ان در ادامه آورده است که چالش‌های 

اقتصادی اخیر در بحبوحه نامزدی مجدد بایدن 
و طرح استدلال‌های وی که مدعی عبور 
قدرتمند از توفان کووید-۱۹ است، بی تردید 

دردسرهایی را برای وی رقم مي‌زند.
همزمان با بروز بحران در بخش بانکی، 
دورنمای اقتصاد نیز به دلیل افزایش شکاف 
میان بایدن و جمهوری‌خواهان کنگره بر سر 
کاهش شدید هزینه‌ها در ازای افزایش قدرت 
وام‌گیری دولت تیره‌تر می‌شود. کارشناسان 
مي‌گویند چنانچه سقف بدهی تا تابستان 
برداشته نشود، آمریکا احتمالا تعهدات خود 
را نمي‌پردازد و همین امر به سقوط اقتصادی 
منجر مي‌شود که از نخستین پیامدهای آن 
رکود، بحران بیکاری و تخریب وجهه آمریکا 
به عنوان پناهگاهی امن برای سرمایه گذاران 

است. از همین رو بایدن، جمهوری خواهان را 
متهم مي‌کند که اقتصاد را گروگان انگیزه‌های 

سیاسی خود قرارداده اند.
بحران بانک فرست ریپابلیک اوایل هفته 
گذشته و پس از سقوط سهام بانک از ۱۲۲.۵۰ 
دلار در اول مارس به حدود ۳ دلار در هر سهم 

در روز جمعه ایجاد شد.

گفته مي‌شود برخی از بزرگترین شرکت‌های 
مالی کشور از جمله جی پی مورگان چیس و 
شرکت خدمات مالی و بانکداری پیتسبورگ که 
به اختصار پی‌ان‌سی نامیده مي‌شود پیش از این 
تلاش کرده بودند با ۳۰ میلیارد دلار سپرده 
وضعیت فرست ریپابلیک را تثبیت کنند، اما 

این اقدام شکست خورد.

در حالی که اوکراین روز یکشنبه از تسلط 
سربازانش بر بخش‌هایی از شهر باخموت در شرق 
اوکراین خبر داد، رهبر شرکت نظامی خصوصی 
واگنر که همکار ارتش روسیه است از پیشروی 

نیروهای این شرکت در این شهر صحبت کرد.
به گزارش رویترز،‌ نیروهای روس که ماه‌ها بر سر 
تصرف شهر باخموت جنگیده‌اند، به تدریج در حال تصرف 

میزان بیشتر و بیشتری از این شهر هستند.
هانا مالیار، معاون وزیر دفاع اوکراین گفت: »نبردهای 
شدید در شهر باخموت ادامه دارند. دشمن قادر به کسب 
کنترل این شهر به رغم به کارگیری همه نیروهایش در 
این نبرد و حصول برخی موفقیت‌ها نیست.« او در حالی 
این صحبت را با انتشار پستی در پیام رسان تلگرام مطرح 

کرد که مشخص نکرد چقدر از شهر باخموت در دست 
روسیه است. سرهی چرواتی، یک سخنگوی سربازان ارتش 
اوکراین در شرق این کشور به شبکه آی.سی.تی.وی گفت، 
همچنان امکان رساندن غذا، مهمات و دارو به نیروهای 
دفاع کننده از شهر باخموت و تخلیه کردن نیروهای 
زخمی وجود دارد. پیش از آن وزارت دفاع روسیه اعلام 
کرد، نیروهای این کشور روز یکشنبه در شهر باخموت 
چهار محله را در غرب شهر باخموت تصرف کردند. 
اوکراین اخیرا اعلام کرده، نیروهایش برای به اجرا در 
آوردن ضد حمله‌ای که از مدتها قبل وعده‌اش را داده، 
منتظر شرایط آب و هوایی بهتر هستند و از سوی دیگر به 
متحدانش اصرار می‌کند تردیدشان در ارسال جنگنده‌های 

مدرن به اوکراین را کنار بگذارند.

رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند که آمریکا و 
اروپا پیش از جنگ اوکراین قصد اعمال تحریم‌هایی 

علیه روسیه را داشتند.
به گزارش پولتیکو، »جو بایدن« رئیس‌جمهوری آمریکا 
و »ارزولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا حتی قبل 
از شروع عملیات نظامی روسیه در اوکراین توافق کرده 
بودند که برای تحریم‌ها علیه روسیه آماده شوند.  پولیتیکو 
نوامبر ۲۰۲۱ نوشت که بایدن در جریان دیدار با فون در 
لاین در کاخ سفید زنگ خطر تجمع سربازان روسی در 
نزدیکی مرز با اوکراین را به صدا درآورد. رسانه‌ها به نقل 
از یک مقام اروپایی که نامش فاش نشده است، نوشتند: 
رئیس جمهوری بسیار نگران بود و هیچ‌کس در اروپا به 
این موضوع اهمیت نمی‌داد، حتی سرویس‌های اطلاعاتی. 

پس از این گفت‌وگو، تیم رئیس کمیسیون اروپا به طور 
مخفیانه با کاخ سفید بر روی بسته‌ای از تحریم‌ها کار 
کردند. فوریه سال جاری میلادی فون در لاین  طی 
سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت که آمریکا و 
اتحادیه اروپا دسامبر ۲۰۲۱، دو ماه قبل از شروع عملیات 
ویژه، شروع به توسعه اقدامات محدودکننده علیه روسیه 

کردند.
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز گفت که ناتو از 
سال ۲۰۱۴ برای جنگ در اوکراین آماده شده بود. این در 
حالی است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین 
روز شنبه اعلام کرد که اوکراین در حال آماده‌سازی بسته 
جدیدی از تحریم‌ها علیه اشخاص و شرکت‌های فعال در 

مجتمع نظامی-صنعتی روسیه است.

برنامه تحریم روسیه پیش ‌از آغاز جنگ اوکراینخبرهای ضد و نقیض درباره جنگ واگنر با اوکراین در باخموت

می‌دهد  نشان  اخیر  بررسی‌های 
که سیاستمداران انگلیسی همانند 
نمایندگان پارلمان اروپا با قطر لابی کرده 
اند تا وضعیت حقوق بشری در این کشور 

را برای برگزاری جام جهانی 2022، خوب 
جلوه دهند.

نشریه پولیتیکو گزارش داد که چندین 
سیاستمدار انگلیسی پس از انجام سفرهای 

خارجی به ارزش چندین هزار پوند، با 
سخنرانی در پارلمان انگلیس از سابقه حقوق 
بشری قطر تمجید کردند برغم آنکه گروه‌های 
حقوق بشری درباره شرایط کار در این کشور و 
مرگ هزاران کارگر مهاجر آسیایی ابراز نگرانی 

کرده بودند.
به گزارش این نشریه، این سفرها لایه 
جدیدی از لابی گسترده سیاستمداران غربی 
برای کمک به قطر در موضوع میزبانی از جام 

جهانی ۲۰۲۲ فوتبال را افشا می‌کند.
براساس این گزارش، سیاستمداران انگلیسی 
جزو چندین هیاتی بوده اند که کمیته ملی 
حقوق بشر قطر به عنوان یکی از بازیگران اصلی 
پرونده قطرگیت، از آنها میزبانی کرده است. پیر 

آنتونیو پانزری نماینده سابق پارلمان اروپا و 
سردسته مفسدان مالی در این نهاد اروپایی، 
رئیس این کمیته یعنی »علی بن صمیخ 
المری« را به عنوان »کنترل کننده« شبکه 
رشوه بگیران پارلمان اروپا معرفی کرده است. 
پانزری با تایید مشارکت در فساد مالی گسترده 
در پارلمان اروپا اکنون در بازداشت خانگی 
است تا تحقیقات پلیس در مورد نفوذ دوحه در 
این نهاد کامل شود. »قربان حسین« و »پولا 
ودین« از نمایندگان مجلس اعیان انگلیس 
اکتبر ۲۰۲۲ در سفری که هزینه‌اش برعهده 
کمیته ملی حقوق بشر قطر بود به دوحه سفر 
کردند. در جریان این سفر قربان حسین در یک 
کنفرانس خبری از پیشرفت‌های حقوق بشری 

دولت قطر گفت. وی در بازگشت به لندن، در 
یک جلسه مجلس اعیان انگلیس اشاره کرد که 
قطر وسایل گرمایشی و روشنایی و همچنین 
سه وعده غذای گرم به کارگران خارجی 
می‌دهد. وی اعلام کرد که گروه اعزامی به اتفاق 
آرا معتقدند قطر پیشرفت بزرگی در اصلاحات 
خود داشته است. این سیاستمدار انگلیسی 
همچنین امضای یادداشت تفاهم همکاری قطر 
با اتحادیه اروپا درمورد مسائل حقوق بشری 
را »دلگرم کننده« خواند. این توافق در سال 
۲۰۱۸ از سوی کمیته ملی حقوق بشر قطر 
و پانزری امضا شد اما پارلمان اروپا زیر بار آن 
نرفته و مدعی شده که این اصلا یک توافق 

رسمی نبوده است.

ردپای لندن در رسوایی قطرگیت پارلمان اروپا

سفر ترامپ به اسکاتلند
منابع خبری انگلیس روز دوشنبه از ورود رئیس جمهوری سابق 

آمریکا به اسکاتلند برای بازدید از املاکش در این منطقه خبر دادند.
به گزارش سی‌ان‌ان، پرواز دونالد ترامپ حوالی ساعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه در 
فرودگاه ابردین به زمین نشست. او که به کلاهبرداری و فساد اخلاقی در آمریکا 
متهم است در بدو ورود به خبرنگاران گفت که از حضور در آنچه وطنش نامید 
خرسند است. گفته می‌شود که مادر ترامپ، مری انَ مک‌لاود ترامپ از مهاجران 

اسکاتلندی در اوایل دهه ۱۹۳۰ است.
رئیس جمهوری سابق آمریکا به گفته رسانه‌های انگلیسی قرار است دومین 
تفریگاه خود را در شمال شرق اسکاتلند بازگشایی کند و سپس راهی دیگر 

اقامتگاه خود در ایرلند شود.
جزئیات برنامه نامبرده و اینکه چند روز در اسکاتلند و ایرلند می‌ماند روشن 
نیست. او پیش از سفرش گفته بود: »به زودی عازم اسکاتلند و ایرلند خواهم 
شد تا وضعیت املاک بزرگ خود را در آنجا بازرسی کنم. با بسیاری از دوستان 
فوق‌العاده ملاقات خواهم کرد و یک روبان برای )بازگشایی( تفریگاه جدید و 
دیدنی دوم در آبردین می‌برم« این برای نخستین بار پس از سفر جنجالی و 
پرهزینه ترامپ به بریتانیا در سال ۲۰۱۹ است که با اعتراضات گسترده عمومی 
مواجه شد. ترامپ در اوج بحران قدرت در انگلیس، با ترزا می نخست وزیر اسبق 
این کشور دیدار کرد و سپس راهی اسکاتلند شد تا چند روزی را در تفریگاه خود 
سپری کند. تامین امنیت اقامت او چند ده میلیون پوند خرج روی دست مالیات 

دهندگان انگلیسی گذاشت که با خشم و نارضایتی مردم این کشور مواجه شد.
ترامپ به تعبیر رسانه‌های انگلیسی نخستین رئیس جمهوری پیشین 
آمریکاست که با اتهامات قضایی مواجه است. او که با سلسله اتهامات کلاهبرداری 
و فساد اخلاقی مواجه است برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
سال ۲۰۲۴ اعلام آمادگی کرده است. رسانه های انگلیسی، رسیدگی به پرونده 
ترامپ در دادگاه را بهانه‌ای برای بازگشت او به مرکز توجه رسانه‌های جریان 
اصلی می‌دانند و به‌طور تلویحی با چنین رویه‌ای که بخت وی را برای پیروزی در 

انتخابات بیشتر می‌کند، مخالف هستند.

ویژه

بازداشت عکاس موساد در بیروت
روزنامه الاخبار لبنان نوشت، بین سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ یک عکاس 
حرفه‌ای با رژیم صهیونیستی ارتباط پیدا کرد و عکس‌ها و فیلم‌های منزل 
یکی از رهبران حماس در منطقه الطریق الجدید و اعضای حزب الله در 
ضاحیه جنوبی را در اختیار کاربران خود گذاشت و برای هر کار، ۵۰ دلار 
دستمزد دریافت کرد. این در حالی است که دستگاه قضایی برای این عکاس 

که ارتباطش با سازمان موساد ثابت شده، تنها یک سال حبس صادر کرد.
تابستان ۲۰۲۱، نیروهای ضد جاسوسی در شعبه اطلاعات، ارتباطاتی بین 
شماره تلفن‌های مشکوک خارجی و یک شماره تلفن لبنانی که صاحب آن در 

منطقه الصنایع در بیروت ساکن است را رصد کردند.
پس از پیگیری مشخص شد که شماره تلفن‌های خارجی متعلق به کاربران 
اسرائیلی و شماره تلفن لبنانی مربوط به فردی به نام لیال رمضان متولد 
۱۹۸۲ است. او عکاس حرفه‌ای است که برای صندوق توسعه اقتصادی و 
اجتماعی شورای توسعه و بازسازی کار می‌کند و کارهای عکاسی خود را در 

صفحات خود در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌کند.
شعبه اطلاعات، لیال را پنجم آوریل ۲۰۲۲ به ظن همکاری با دشمن 
صهیونیستی دستگیر کرد. در بازجویی مشخص شد که او صدها عکس و فیلم 

را برای کاربران خود در مناطق مختلف ارسال کرده است.
لیال که حدود ۱۰ سال است به صورت حرفه‌ای عکاسی می‌کند در بازجویی 
خود حرف‌هایی زد که با تناقضات بسیاری همراه بود. او گفت که یک فرد 
خارجی با او تماس گرفت و خود را »جاستین« معرفی کرد و اینکه در هنگ 
کنگ زندگی می‌کند و در زمینه سرمایه گذاری املاک و مستغلات مشغول 
 »Google my business« است و مدعی شد، شماره تلفن او را از سایت
دریافت کرده است. جاستین مدعی شد که دوست لبنانی دارد و نمی‌تواند 
به لبنان سفر کند و می‌خواهد این دوست را با تصاویر و فیلم‌هایی از مناطق 
مشخصی در لبنان غافلگیر کند. جاستین از لیال که عکاس حرفه‌ای است 
خواست در ازای دریافت ۵۰ دلار برای عکس‌های هر مکانی که می‌فرستد به 

علاوه هزینه ارسال آن در انجام این کار به او کمک کند.
لیال علی‌رغم توجیه غیرواقعی این کار را پذیرفت. ماجرا از آنجا شروع 
شد که جاستین به بهانه اینکه دوستش قبلًا در هتل کار می‌کرد، از بیرون 
و از داخل هتل کومودور در حمرا عکس می‌خواست و لیال را در گرفتن 
عکس از مکان‌های عمومی آزاد گذاشت او هم از مرکز شهر بیروت، مساجد، 
مکان‌ها و ساختمان‌های باستانی و سایر مکان‌ها عکس‌هایی را برای جاستین 
می‌فرستاد؛ اما درخواست‌های جاستین به سرعت افزایش یافت و از لیال 
خواست از مناطق مسکونی مثلا در منطقه الطریق الجدید عکس بگیرد و 
بعد هم مختصات یک ساختمان در نزدیکی یک دانشگاه را برای او از طریق 
واتساپ فرستاد. سپس مختصات یکی از ساختمان‌ها در منطقه المریجه در 
ضاحیه جنوبی و دیگری در العمروسیه را در اختیار او قرار داد. وقتی لیال به 
او اطلاع داد که منطقه تحت کنترل حزب الله بوده و عکاسی در آنجا ممنوع 
است و ممکن است همراه داشتن دوربین برایش مشکل ایجاد کند، از او 
خواست با گوشی خود عکس بگیرد تا جلب توجه نکند؛ اما تاکید کرد که 

ورودی این ساختمان‌ها و خیابان‌های منتهی به آنها را عکاسی کند.
بازجویان لیال متوجه شدند که یکی از رهبران حماس و اعضای حزب الله 
در این ساختمان‌ها اقامت دارند و بررسی تلفن همراه لیال مشخص کرد که او 

برای عکاسی از این ساختمان‌ها به یکی از نگهبان‌ها رشوه داده است.

دوحه میزبان نشست سازمان ملل درباره افغانستان
نشستی درباره افغانستان دیروز)دوشنبه( به میزبانی سازمان ملل‌ 
با حضور نمایندگان ویژه ۲۵ کشور جهان از جمله نماینده ای از جانب 
جمهوری اسامی ایران در دوحه پایتخت قطر آغاز می شود. این 
نشست درشرایطی برگزار می شود که حکومت طالبان به دلیل دعوت 
نشدن در این نشست، به آن معترض است و آن را بی‌فایده می داند.

به گزارش صدای افغان )آوا(، در این نشست نمایندگان ویژه حدود ۲۵ 
کشور جهان و سازمان‌های بین‌المللی حضور دارند و آنتونیو گوترش، دبیر کل 

سازمان ملل متحد ریاست این نشست را بر عهده خواهد داشت.
دبیرکل سازمان ملل پیش از آغاز این نشست در توئیتی گفت لازم است 
برای کمک به میلیون‌ها نیازمند به کمک‌های بشردوستانه اقداماتی انجام 
شود، از جمله اقداماتی پیرامون حقوق زنان در زمینهٔ اشتغال است که باید 

مورد توجه قرار بگیرد.
آنتونیو گوترش تأکید کرد مردم افغانستان به کمک‌های فوری نیازمندند و 

کار زنان در تضمین رساندن کمک به آن‌ها بسیار مهم است.
حسن کاظمی قمی، سفیر و فرستاده ویژه رییس جمهور ایران برای 
افغانستان در گفت‌وگویی ویژه با خبرگزاری صدای افغان)آوا( نیز در مورد 
نشست دوحه گفت: موضع جمهوری اسلامی ایران در نشست دوحه مستقل 
و مبتنی بر درک عمیق واقعیات و الزاماتی است که منافع مردم و حکومت 

افغانستان توامان در آن مستتر است.
وی با بیان اینکه ایران به نحوه اجرای رویکردهای یکجانبه از سوی 
دولت‌های بزرگ و سازمان‌های جهانی در مورد افغانستان سخت و صریح 
انتقاد دارد، خاطرنشان کرد: باور ما آن است که نگاه به مسائل انسانی از 
سوی سازمان ملل نباید جنسیت زده شود. سهیل شاهین از اعضای دفتر قطر 
طالبان در واکنش به عدم دعوت طالبان به نشست دوحه گفت هرنوع نشستی 

بدون حضور نمایندگان طالبان درباره افغانستان بی‌نتیجه است.

رویداد

پولیتیک

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مهندسی کنترل قدرت به 
شناسه ملی 10101167681 و به شماره ثبت 71850 

مورخ  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به 
1401/12/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد موسسه حسابرسی رئوف اندیش 
امین به شناسه ملی 10320413991 به سمت بازرس اصلی و آقای اصغر 
البدل تا  ضیاءورزی به شماره ملی 2142993060 به سمت بازرس علی 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند .
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری تهران )1488976(

شناسه آگهی: 1487844
م.الف:417

آگهي تجدید مناقصه عمومي یک  مرحله اي 
)9220005011001002(

مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران – مدیریت کالا
موضوع مناقصه : خرید، نصب و راه اندازی سیستم اعلان و اطفای حریق منطقه خوزستان تحت تقاضای شماره  

1- محل تحویل: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران- منطقه خوزستان
2- مدت قرارداد: 27 ماه

3- مدت اجرای کار/ تحویل کالا: 3 ماه جهت تأمین تجهیزات و 2 ماه جهت نصب و راه اندازی
4- نام دستگاه نظارت: اداره مهندسی توسعه ساخت و منابع کالا و واحد HSE- شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

5- بودجه برآوردی: 11/793/825/000 ریال
 AVL( 6- به دلیل اهمیت ویژه استفاده از کالاهای تخصصی دارای کیفیت مناسب و مورد تأیید در صنعت نفت، صرفاً پیشنهادات شرکت های تأمین کننده داخلی مندرج در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی
نفت( در زمینه تجهیزات سیستمهای آتشنشانی یا اعلان حریق یا اطفا حریق مورد  بررسی قرار گرفته و پیشنهاد سایر تأمین کنندگان داخلی، خارج از AVL  بدلیل عدم حضور در فهرست بلند دستگاه مرکزی 

مورد قبول نمی باشد. ارائه تصویر کد ثبت نام در سامانه EP جهت کالای موردتقاضا؛ همراه با پاکت ب، الزامی است.
7- قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

8- کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي)الزامی( در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد درج گردد. 
9- روش ارزیابی مالی بر اساس دستورالعمل ارزیابی مالی و فرایند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت )اصلاحیه 1( به شماره  796-20/2 مورخ 1399/12/11 می باشد

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 589/691/250 ریال  بصورت یك یا ترکیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 
50659/123402 مورخ 1394/9/22 هیأت محترم وزیران یا تضمین وجه نقد میبایست به شماره شبا IR   360100004101046838162801  بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام شرکت خطوط لوله و مخابرات 

نفت ایران  واریز و  تصویرضمانتنامه یا رسید پرداخت وجه؛ در سامانه ستاد بارگزاري گردد . 
زمان و نحوه خرید اسناد مناقصه: شرکت های حائز شرایط، مهلت دارند  تا ساعت 15:00 مورخ 1402/03/01 و با مراجعه به سامانه تدارکات الكترونیكي دولت ) ستاد( به نشاني  www.setadiran.ir نسبت به خرید 

اسناد و پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه پرداخت الكترونیك اقدام نمایند. 
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانهستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي 
امضاء الكترونیكي اقدام نمایند و جهت عضویت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 1456 تماس حاصل فرمایند. ضمنأ درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فكس و تلفن 

شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات تكمیل شده : شرکت کنندگان  باید حداکثر تا ساعت 15:00 مورخ 1402/03/22 نسبت به تكمیل اسناد مربوطه و بارگزاري در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( و تحویل اصل 
پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار( لاک و مهر شده به دفتر کمیسیون مناقصات در مهلت مذکور و دریافت رسید مربوطه اقدام نمایند. )درصورت عدم تحویل اصل ضمانتنامه در سررسید،پیشنهاد 

بازگشایی نخواهد شد. (
زمان و محل گشایش پاکات : پیشنهادهاي واصله در ساعت 09:00 مورخ 1402/03/28 در محل کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند )استاد جعفر شهری(- پلاک 
188-  طبقه  هشتم از طریق سامانه تدارکات الكترونیك دولت )ستاد( بازگشایي و خوانده خواهد شد. حضور شرکت کنندگان در مناقصه  )حداکثر 2 نفر( در محل کمیسیون مناقصات در روز بازگشایي پاکات الزامي 

مي باشد. )اطلاع از تاریخ گشایش پاکات و مواعد زمانی از طریق سامانه ستاد امكانپذیر می باشد.(
جلسه توجیهی: جلسه توجیهی در تاریخ  1402/03/07 ساعت 09:00 در محل اداره خریدهای داخلی به آدرس: خیابان سپهبد قرنی، خیابان سپند )استاد جعفر شهری(، پلاک 24، اطاق 309 با حضور مناقصه گران 
برگزار خواهد گردید. لذا نسبت به معرفی نماینده تام الاختیار جهت برگزاری جلسه به شماره فاکس 61629999 اقدام نمایید. در صورت تغییر در مكان برگزاری جلسه، مراتب به صورت کتبی اطلاع رسانی خواهد 

گردید. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاههاي ذیل مراجعه و یا با شماره 61630818- 61630382- 61630178- 61630448  آقای طاهریان تماس حاصل فرمایید.
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نتایج تازه‌ترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که 
بالغ بر نیمی از مردم فرانسه با ادامه یافتن اعتراض 
چهار ماهه به اصلاحات قانون بازنشستگی و 
افزایش سن آن موافق هستند و همین امر مراسم 
امروز روز جهانی کارگر را به چالشی دیگر برای 

دولت امانوئل مکرون تبدیل کرده است.
همزمانی تجمعات روز جهانی کارگر در فرانسه با 
اعتراضات اخیر این روز را به رویدادی چالش برانگیز 
برای مکرون تبدیل کرده است. اتحادیه‌های کارگری از 
فرصت روز جهانی کارگر برای نشان دادن عزم خود به 
ادامه اعتراض به اصلاحات قانون بازنشستگی استفاده و 
۳۰۰ منطقه تجمع را در سراسر فرانسه برای برگزاری 

»تاریخی« تظاهرات اعلام کردند.
نظرسنجی موسسه بک بون )Backbone( به 

سفارش روزنامه فرانسوی »لوفیگارو«، نشان می‌دهد 
۶۰ درصد از مردم فرانسه با پیوند دادن تجمع روز 
جهانی کارگر )امروز( با اعتراضاتی که از چهار ماه قبل 
به افزایش سن بازنشستگی در جریان است، موافق 

هستند و تداوم اعتراضات را مطالبه می‌کنند.
۷۰ درصد از مردم نیز می‌گویند رویه جدید 
اعتراضات یعنی ایجاد سروصدا با وسایل آشپزخانه که 
به »کنسرت قابلمه ها« شهرت یافته را درک می‌کنند.
این در حالی است که هفته گذشته »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهوری فرانسه به »الیزابت بورن« نخست 
وزیر دستور داد تا ظرف ۱۰۰ روز آرامش را به کشور 

بازگرداند.
آخرین نظرسنجی اما نشان می دهد که ۲ سوم 

فرانسویان »دیگر به حرف مکرون گوش نمی‌کنند«.

کمتر از یک هفته مانده به مراسم پرهزینه 
پادشاه جدید  بعنوان  تاج‌گذاری چارلز سوم 
بریتانیا، هزاران تن از کارکنان بخش‌های 
عمومی این کشور، از نظام آموزشی و درمان 
تا حمل‌ونقل و خدمات شهری، موج جدیدی 
از اعتراضات به شرایط نامطلوب کاری، 
دستمزدهای پایین و کار زیاد به راه‌انداخته‌اند.

پرستاران بیش از نیمی از بیمارستان‌ها و موسسات 
درمانی بریتانیا از دیروز دست از کار کشیده‌اند. برای 
نخستین بار در این حرکت اعتراضی، پرستاران 
بخش‌های اورژانس، سرطان و مراقبت‌های ویژه نیز 

مشارکت کرده‌اند.
این سومین اعتصاب پرستاران بریتانیا از ابتدای 
سال جاری میلادی بشمار می‌رود که به گفته اتحادیه 

»کالج سلطنتی پرستاری« بریتانیا تا پایان امروز ادامه 
دارد. اعتصاب پرستاران برای یک دوره طولانی‌تر 
برنامه‌ریزی شده بود اما با رای‌ دادگاه کوتاه شد. 
این درحالیست که کارکنان آمبولانس‌ها نیز امروز به 
جمع معترضان ملحق شده و تا فردا اعتصاب خواهند 
کرد. دولت لندن پیشنهادهایی را برای افزایش حقوق 
معترضان مطرح کرده که به گفته معترضان با تورم 
دو رقمی، افزایش افسارگسیخته قیمت‌ها و بحران 
هزینه‌های زندگی تناسبی ندارد. معترضان خواستار 
افزایش پنج درصدی حقوق پرستاران علاوه بر 
نرخ تورم و جذب نیروهای بیشتری در این بخش 
هستند، اما دولت غیر از برگزاری جلسات صوری 
 و مخالفت با درخواست معترضان، اقدام ملموسی 

را صورت نداده است.

موج اعتصاب در آستانه تاج‌گذاری پرنس‌ویلیامچالش روز کارگر برای مکرون


